
UCHWAŁA NR 231/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie
wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego z Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Katowicach 

w ramach współpracy w zakresie objęcia patronatem kształcenia w obszarze obsługi i zastosowań 
bezzałogowych statków powietrznych

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz § 2 ust. 2 pkt 1, 4 i 7 i § 
25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik 
do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r.,

uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego z Zakładem Doskonalenia Zawodowego 
w Katowicach w ramach współpracy w zakresie objęcia patronatem kształcenia w obszarze obsługi 
i zastosowań bezzałogowych statków powietrznych. Wzór listu intencyjnego stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Grzegorzowi Podlewskiemu - Wiceprzewodniczącemu 
Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii

Kazimierz Karolczak

Id: B143F027-6B95-4310-83A4-5D8ED168F2A9. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 
 
 
 

List Intencyjny 
w sprawie objęcia patronatem kształcenia w obszarze obsługi i zastosowań bezzałogowych statków 

powietrznych 
 

zawarty w Katowicach w dniu ………….. 
pomiędzy: 
Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Katowicach – stowarzyszeniem z siedzibą w Katowicach (40-
952) przy ulicy I. Krasińskiego 2, NIP: 634-013-55-58, prowadzącym Technikum Lotnicze w Katowicach, 
reprezentowanym przez: 
- Jacka Kwiatkowskiego – Prezesa Zarządu 
zwanym dalej Zakładem 
a 
Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolią  z siedzibą w Katowicach (40-053), przy ulicy Barbary 21 A, 
NIP: 634-290-18-73, reprezentowaną przez: 
…………………………………………… 
zwaną dalej GZM 
 

Preambuła 
a)  Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia wykonuje zadania publiczne  w zakresie realizacji 

szeroko pojętej polityki rozwojowej Metropolii w aspekcie społecznym i gospodarczym, 
b) Zakład Doskonalenia Zawodowego w Katowicach realizuje kształcenie i doskonalenie 

zawodowe kadr w systemie kursowym i szkolnym, w szczególności w obszarze obsługi  
i zastosowania bezzałogowych statków powietrznych. Technikum Lotnicze ZDZ posiada bogate 
doświadczenie w kształceniu na rzecz potrzeb sektora lotniczego, realizowanego we 
współpracy z Górnośląskim Towarzystwem Lotniczym – Międzynarodowy Port Lotniczy 
Katowice – Pyrzowice, Aeroklubem Śląskim, LS Airport Services, LInetech, Lot AMS. 
 
 

Mając powyższe na uwadze, Strony postanawiają co następuje:  
 

 
§1 

Strony wyrażają wolę współpracy w ramach patronatu GZM na rzecz rozwoju potencjału Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii oraz pozyskiwania i wykorzystywania krajowych oraz europejskich środków 
finansowych pozwalających na realizowanie wspólnych projektów i przedsięwzięć. Szczególnym 
obszarem współpracy objęte zostanie kształcenie dodatkowych umiejętności uczniów Technikum 
Lotniczego ZDZ oraz uczestników kursów prowadzonych przez Zakład w obszarze obsługi i zastosowań 
bezzałogowych statków powietrznych. 
 
 

§2 
1. W ramach podejmowanej współpracy:  

Zakład: 

Załącznik do uchwały Nr 231/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 29 października 2019 r.

Id: B143F027-6B95-4310-83A4-5D8ED168F2A9. Podpisany Strona 1



 

 

a) dostosuje programy kształcenia umiejętności z zakresu obsługi i zastosowania bezzałogowych 
statków powietrznych - dronów do potrzeb lokalnej gospodarki i projektów prowadzonych 
przez GZM; 

b) będzie ściśle współpracował z GZM na rzecz wypracowania/opracowania wytycznych dla 
kształcenia przyszłych kadr niezbędnych dla rozwoju usług ujętych w programie 
Centralnoeuropejski Demonstrator Dronów oraz będzie prowadził kształcenie w obszarze 
obsługi i zastosowania bezzałogowych statków powietrznych w oparciu o wypracowane z GZM 
wytyczne dla tego kształcenia; 

c) będzie promował rozwój nowej dziedziny gospodarki opartej o digitalizację zarządzania 
przestrzenią powietrzną. 

 
 
GZM: 

a) GZM rozważy potencjał Zakładu i uwzględni jego włączenie i wykorzystanie w realizowanych 
projektach i przedsięwzięciach związanych z obszarem współpracy; 

b) będzie ściśle współpracował z ZDZ na rzecz wypracowania/opracowania wytycznych dla 
kształcenia przyszłych kadr niezbędnych dla rozwoju usług ujętych w programie 
Centralnoeuropejski Demonstrator Dronów oraz będzie promował kształcenie prowadzone 
przez ZDZ Katowice w tym obszarze w oparciu o wspólnie wypracowane wytyczne; 

c) będzie promował rozwój nowej dziedziny gospodarki opartej o digitalizację zarządzania 
przestrzenią powietrzną z uwzględnieniem oferty edukacyjnej ZDZ. 
 

2. Szczegółowe zasady i sposób realizacji poszczególnych wspólnych działań, o których mowa  
w §2 ust. 1  ustalane będą w odrębnie zawieranych umowach. 
 

§ 3 
Strony wyrażają wolę współpracy i wsparcia w zakresie realizacji celów określonych w Preambule 
niniejszego Listu intencyjnego i wzajemnej w tym zakresie wymiany informacji 
 

§ 4 
Strony wyznaczą koordynatorów, którzy będą współpracować w ramach realizacji przedsięwzięcia: 
- ze strony Metropolii GZM –  Marcin Dziekański  
- ze strony Zakładu – mgr Krzysztof Zawodny 
 

§ 5 
1. Strony postanawiają, że List intencyjny nie stanowi umowy zobowiązującej, a jego podpisanie nie 

rodzi żadnych zobowiązań dla jego Stron, a stanowi dokument, na który Strony będą się 
powoływać przy dalszej współpracy. 

2. Postanowienia niniejszego Listu intencyjnego wchodzą w życie z dniem podpisania  

i obowiązują do dnia pisemnego wyrażenia przynajmniej przez jedną ze Stron rezygnacji  

ze współpracy albo  zawarcia umowy o współpracy. 

3. Niniejszy List intencyjny sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach,  

jeden dla Zakładu dwa dla GZM. 

 

 
 
 
 
 
…………………………………………     …………………………………….. 

 

Id: B143F027-6B95-4310-83A4-5D8ED168F2A9. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-637133355

Imię: Kazimierz
Nazwisko: Karolczak
Instytucja: Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
Miejscowość: Katowice
Województwo: śląskie
Kraj: PL
Data podpisu:  29 października 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: B143F027-6B95-4310-83A4-5D8ED168F2A9. Podpisany Strona 3




